THÔNG BÁO

Về việc áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục thanh
toán của Quỹ bảo hiểm y tế, giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do ngân
sách nhà nước thanh toán và giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không

thuộc danh mục thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch
vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện Y học cổ truyền

Căn cứ Nghị quyết số 68/2024/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của
Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa
bệnh thuộc danh mục thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế, giá dịch vụ khám bệnh,
chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán và giá dịch vụ khám bệnh, chữa
bệnh không thuộc danh mục thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là
dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh
công lập thuộc thành phố Đà Nẵng

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ
Y tế quy định danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Công văn số 7718/SYT- KHTC ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Sở
Y tế thành phố Đà Nẵng về việc thông báo Nghị quyết số 68/2024/NQ-HĐND
ngày 13 tháng 12 năm 2024;

        Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-SYT ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Sở Y
tế thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với
Bệnh viện Y học cổ truyền thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-SYT ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Sở Y tế
thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với
phòng khám 2 - Bệnh viện Y học cổ truyền thành phố Đà Nẵng;

       Bệnh viện Y học cổ truyền thành phố Đà Nẵng niêm yết, công khai giá dịch
vụ khám bệnh, chữa bệnh  theo Nghị quyết số 68/2024/NQ-HĐND theo các phụ
lục đính kèm:

- Giá dịch vụ khám bệnh và hội chẩn quy định tại Phụ lục I.

- Giá dịch vụ ngày giường bệnh theo quy định tại Phụ lục II.

- Giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm theo quy định tại Phụ lục III.

- Giá dịch vụ kỹ thuật thực hiện bằng phương pháp vô cảm gây tê chưa bao
gồm thuốc và oxy sử dụng trong dịch vụ theo quy định tại Phụ lục IV.

SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-YHCT Đà Nẵng. ngày     tháng     năm 2024

hu
elt

2-
05

/1
2/

20
25

 1
1:

08
:1

6-
hu

elt
2-

hu
elt

2-
hu

elt
2

1736 25 12

2

Thông báo này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025,
Thông báo này thay thế các văn bản trước đây có liên quan.

Đối với người bệnh đang điều trị tại Bệnh viện trước thời điểm Thông báo này
có hiệu lực và ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú sau thời điểm Thông báo
này có hiệu lực: Tiếp tục được áp dụng mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh
theo quy định  của cấp có thẩm quyền  trước thời điểm thực hiện mức giá quy định
tại Thông báo này cho đến khi ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú.

Trên đây là Thông báo về việc áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh
thuộc danh mục thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế, giá dịch vụ khám bệnh, chữa
bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán và giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh
không thuộc danh mục thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch
vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện Y học cổ truyền thành phố
Đà Nẵng. Đề nghị các khoa. phòng có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

Bệnh viện kính thông báo đến người bệnh có nhu cầu khám bệnh, chữa
bệnh được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các khoa. phòng;
- Đăng website Bệnh viện;
- Lưu: VT, TC-KT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ánh

hu
elt

2-
05

/1
2/

20
25

 1
1:

08
:1

6-
hu

elt
2-

hu
elt

2-
hu

elt
2